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V. Jesper R. Knudsen 
Grønlands Hjemmestyre og Alcoa er langt fremme i deres samarbejde om et muligt smelteværk i Grønland. Det er en 
anlægsinvestering på ca. 20 mia. DKK. Det forventes at der kan tages en endelig beslutning om projektet ved udgan-
gen af 2009, såfremt alle undersøgelser viser, at projektet er bæredygtigt. 
Potentielt betyder projektet 425 direkte ansatte ved smelteren og yderligere 3-400 ansatte i tilhørende serviceindustri. 
Eksportpotentialet er med dagens pris på aluminium på ca. 5,6 mia DKK. 
En gennemførelse af projektet kræver en række politiske beslutninger, da projektets størrelse vil påvirke store dele af 
det grønlandske samfund. Især på arbejdsmarkedet, for at tilvejebringe det forventede behov på 7-800 personer, som 
enten direkte eller indirekte vil være knyttet op på en sådan industri. 
Landsstyret har på baggrund af en række analyser indstillet en placering af smelteværket i Maniitsoq, foruden at man i 
det videre arbejde med ejerskabsmodel fokuserer på en partnerskabsmodel, hvor Hjemmestyret indgå med en ejeran-
del. 
Foredraget vil gennemgå baggrunden for projektet, dets nuværende stade og de kommende arbejder. Selvom man er 
langt, så skal der stadig undersøges meget, før end man kan tage en endelig beslutning. Sidst vil foredraget også berøre 
de mulige samfundskonsekvenser, og projektets sammenhæng med global opvarmning. 
 

 
Alcoas Fjardaál smelter på Østisland. Projektet i Grønland er baseret på samme model. 

 
Jesper R. Knudsen er projektleder i Greenland Development og har arbejdet med projektet siden den første henvendel-
se til Hjemmestyret tidligt i 2006. 
 
Alle er velkomne! 
 

Der serveres en let anretning efter foredraget for medlemmer af SAFT

Tilmelding til spisning er nødvendig til senest mandag d.7 april kl 12. 
Susanne Hanson på sha@spacec.dtu.dk eller telefon 3532 5736 
 
Oprettelse af et medlemskab af SAFT kan ske på 
http://sat.dk/medlemmer eller ved henvendelse til Susanne Hanson 


